
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 505
del 11/10/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA DIDACOM SICUREZZA DELLA FORNITURA 
DI TUBOLARI IN POLICARBONATO E ANGOLARI DA INSTALLARE PRESSO 
LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZDC20414AC

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

·       il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

·       il documento unico di programmazione 2017/2019 e il bilancio di previsione armonizzato 
2017-2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/3/2017;

·       la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 inerente l’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione - parte contabile - per il triennio 2017-2019”; 

·       la deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 29/06/2017 inerente “variazione del piano 
esecutivo di gestione 2017-2019 a seguito della variazione di bilancio di cui alla deliberazione di 
Consiglio Comunale del 29/06/2017”;

·       la deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 26/07/2017 inerente l’approvazione del 
piano esecutivo di gestione e del piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019.

Considerato che presso la scuola primaria di via Kennedy vi è stata la rottura di diversi tubolari dei 
copritermo e presso le scuole dell’infanzia vi è la necessità di installare degli angolari a protezione 
degli spigoli dei muri e dei bancali delle finestre ;
Ritenuto di procedere all’acquisto diretto di n. 30 tubolari e n. 10 angolari dalla ditta DIDACOM 
SICUREZZA con sede in via G.Zanella, 221,in Monticello Conte Otto (VI) , ditta specializzata in tale 
tipologia di forniture ;

Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta DIDACOM SICUREZZA nel quale si quantifica la 
spesa per la fornitura sopraccitata per un importo di € 840,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 
1.024,80;
Tenuto presente che prima di procedere alla fornitura  si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.

Visto l'art. 1 comma 502, della L.n. 208/2015 che consente alle Pubbliche Amministrazioni, per gli 
acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiori  ad  €  1.000,00,  la  possibilità  di  effettuare  acquisti 
autonomi senza il necessario ricorso al MEPA;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c.2, del D.Lgs 50/2016;

Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Copia informatica per consultazione



Visto  il  Decreto  Sindacale  del  29/06/2017  prot.  24515  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto della fornitura degli articoli 
sopraccitati  oltre  le  spese  di  spedizione  alla  ditta  DIDACOM  SICUREZZA con  sede  in  via 
G.Zanella,221,in  Monticello  Conte  Otto  (VI),  approvando  il  relativo  preventivo  allegato  e 
quantificando gli stessi in € 840,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 1.024,80;

 

2)-di impegnare la spesa di €  1.024,80 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 

 

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

400,00 109200700Acquisto beni scuole materne 2017

149,00 109000120Manutenz.beni immobili scuole materne 2017

200,00 110300700Acquisto beni scuole elementari 2017

275,80 110000120Manutenz.beni immobili scuole elementari 2017

 

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

 

Lì, 11/10/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



                                                                                                                   

        SICUREZZA                                              Monticello C.Otto,  09.10.17 

www.didacomsicurezza.it                                                                  Spett.le 

COMUNE DI PORTO 

MANTOVANO 

              UFFICIO LL.PP.  

                  ca.       GEOM. ZANGELMI   

 

 

 

Oggetto: Protezioni antitrauma 

 

Con la presente Vi formuliamo la ns.migliore offerta per : 

  

- Angolare paracolpi in E.v.a. certificato  

  ignifugo in classe 1^ di reazione al fuoco  

  cm 195 per n°10 pz.       €    420,00 tot.+ iva 

 

- tubo in policarbonato azzurro cm 4,2 x 181 per 30 pezzi         €     360,00 tot + iva 

 

- spese di trasporto        €       60,00 tot + iva  

 

Condizioni di vendita: 

-fornitura e posa entro 20gg.data ordine; 

-validità preventivo:60gg. 

-pagamento: bb 30gg.d.f. 

 

 

 

Confidando di essere stati sufficientemente chiari in merito e a Vs.disposizione per 

qualsiasi ulteriore precisazione, porgiamo distinti saluti. 

 

DIDACOM  

SICUREZZA 
 

 

 

agente di zona Matteo Tognetti cell 348 1554231 
 

Didacom sicurezza, Via G.Zanella,221 – 36010 Monticello Conte Otto (VI) tel.0444 946902  fax 0444 299952 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  505  /  2017  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA DIDACOM SICUREZZA DELLA FORNITURA DI 
TUBOLARI  IN POLICARBONATO E ANGOLARI  DA INSTALLARE PRESSO LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA E PRIMARIE. IMPEGNO DI SPESA - CIG ZDC20414AC 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  13/10/2017 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

149,00 109000120/0 MANUTENZIONI BENI IMMOBILI 
SC.MATERNE

1415 2017 Impegno

200,00 110300700/0 ACQUISTO BENI DI CONSUMO 
AREA MANUTENTIVA PER 
SC.ELEMENTARI

1416 2017 Impegno

275,80 110000120/0 MANUTENZIONI BENI IMMOBILI 
SCUOLE ELEMENTARI 

1417 2017 Impegno

400,00 109200700/0 ACQUISTO BENI DI CONSUMO 
AREA MANUTENTIVA PER LE 
SCUOLE MATERNE 

1414 2017 Impegno

Lì, 13/10/2017 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


